UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 REITORIA

PORTARIA

23102.000069/2025-57

PORTARIA GR Nº 146, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das atribuições que lhe confere o art. 21, incisos VI e XIV, do Regimento Geral, de acordo com o Processo nº 23102.000069/2025-
57,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar KELVIN DOS SANTOS FALÇÃO KLEIN, matrícula SIAPE n° 21***46, CPF n° ***.629.***-63, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, Classe de Adjunto, nível 04, da função de

Coordenador Titular (FCC) do Curso de Bacharelado em Letras - Código e-MEC 1101759 - Turno Noturno, do Centro de Letras e Artes.

Art. 2º Designar CARLA DA SILVA MIGUELOTE, matrícula SIAPE nº 29***02, CPF nº ***.687.***-39, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, na Classe de Adjunto, nível 04, para exercer a

função de Coordenador Titular (FCC) do Curso de Bacharelado em Letras - Código e-MEC 1101759 - Turno Noturno, do Centro de Letras e Artes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Diário Oficial da União.

José da Costa Filho
Reitor

Documento assinado eletronicamente por JOSE DA COSTA FILHO, Reitor, em 06/02/2025, às 14:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o código verificador 0115878 e o código CRC E310E8CF.

________________________________________________________________________________

Av. Pasteur, 296 - Bairro Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22290-240 - http://www.unirio.br/